日薬連発第 039号

2020 年 1月 23日

加盟団体 殿

日本製薬団体連合会

個人情報保護センター

「令和元年度第 8回認定個人情報保護団体対象事業者向け実務研修会開催のご案内」の件

表記について、個人情報保護委員会事務局より、別添のとおり対象事業者向け実務研修会

開催の案内がありましたので、貴団体加盟企業への周知方よろしくお願い致します。

以上

令和元年度第 8回 認定個人情報保護団体対象事業者向け実務研修会開催のご案内

令 和 ２ 年 1 月 2 2 日

個人情報保護委員会事務局

認定個人情報保護団体の対象事業者の皆様におかれましては、平素より当委員会の個

人情報保護に係る取組みにつきご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

下記のとおり、第 8回「認定個人情報保護団体対象事業者向け実務研修会」を開催い

たします。本研修会は、事業者における個人情報保護法の基礎的な理解を深め、同法の

適正な遵守に活かしていただくことを目的としております。対象事業者の皆様におかれ

ましては、積極的にご参加くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１．日時

令和 2年 3月 6日（金）13時～17時 30分

２．場所

    東京都内の貸会議室を予定（受講者の方には別途ご案内いたします）

３．内容

  ・個人情報の取扱いに関する留意点について

  ・法改正検討状況

  ・委員会事務局に寄せられる相談について

  ・安全管理措置について

・漏えい時の対応についてのケーススタディ

  ・質疑応答 他

４．定員

  50 名

５．費用

  無料

６．申込方法

  別紙「受講申込票」に必要事項を記載のうえ、令和 2年 2月 5日（水）までに当委

員会事務局までメールにて送付いただけますようお願いいたします。受講の可否に

つきましては、2月 12日(水)までに、当委員会よりご連絡をさせていただきます。

  （提出先メールアドレス）  g.hourei@ppc.go.jp

【個人情報のお取扱いについて】

（1） ご記入いただきました個人情報は、本研修会の運営管理の目的にのみ利用させ

ていただきます。

（2）ご記入いただきました個人情報は、必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管

理致します。

以上

＜問合せ先＞

個人情報保護委員会事務局 認定個人情報保護団体対象事業者向け実務研修会担当

（電 話） 03-6457-9769 （メール） g.hourei@ppc.go.jp

mailto:g.hourei@ppc.go.jp
mailto:g.hourei@ppc.go.jp

（別紙）

受講申込票

下記のとおり、第８回「認定個人情報保護団体対象事業者向け実務研修会」（東京）

の受講を希望します。

会社名

氏名

役職

電話番号

メールアドレス

加入している認定個人情報保護団体 日本製薬団体連合会

（注意事項）

・事前に資料（事前チェックリスト等）を送付予定のため、送付先となるメールアド

レスを忘れずに記入してください。

・本研修はケーススタディも実施いたしますので、個人情報保護の実務をご担当され

ている方がご参加ください。

・受講者は定員 50名とさせていただきます。受講の可否につきましては、2月 12日

(水)までに、当委員会よりご連絡をさせていただきます。

・受講人数は１企業につき１名とさせていただきます。

	日薬連発第039号
	開催案内（第8回_東京）
	別紙_第8回（東京）受講申込票